РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                        ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                            24.12.2015 г.                                        № 97                                     ст. Калининская
	Об утверждении Положения о выплате единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Калининское сельское поселение», достигших пенсионного возраста»

                В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в Российской Федерации» и  на  основании  областных  законов  от 09.10.2007г.  № 786-ЗС «О муниципальной  службе  в  Ростовской  области»,
от 13.10.2008г. № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в Ростовской области», постановления Администрации Ростовской области от 10.11.2011г.  № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на  постоянной  основе, и муниципальных служащих» Собрание депутатов Калининского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1.Утвердить Положение о выплате единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Калининское сельское поселение», достигших пенсионного возраста, согласно приложению № 1.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава  Калининского
сельского  поселения                                                                                   Н.И.Маркин
	                     Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения
от  24.12.2015г.  № 97

ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате  единовременного  пособия  за  полные  годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Калининское сельское  поселение», достигших пенсионного возраста

    Муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, за счет средств местного бюджета, при увольнении с муниципальной службы выплачивается единовременное пособие за  полные  годы  стажа муниципальной службы по следующим основаниям:

    1.
Ликвидация органа местного самоуправления, сокращение численности или штата работников, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления.

    2.
Истечение срока трудового договора.

    3.
Достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

    4.
Отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности.

    5.
Прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением.

    6.
Расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.

    В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в пунктах 4-6, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

    Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы в следующих размерах:

- от 5 года до 10 лет – в размере 10-кратного должностного оклада;

- свыше 10 до 15 лет – в размере 15-кратного должностного оклада;

- свыше 15  – в размере 20-кратного должностного оклада;

    При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.
PAGE
1